
 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA 
Il Direttore 

 

 

 

Via O. Rossi, 9 - A.T.S Insubria - Padiglione Rossi – 21100 Varese (VA)- 
Italia 
Tel. +39 0332-421386 
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: dista@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

   

 

 
 
 

 

 

 

 
Oggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice per il 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
avente ad oggetto: “Supporto alle attività di 
coordinamento didattico e gestionale del Master di I 
livello “Fauna e Human Dimension” 2024-2025 
(Codice Bando: DISTA – ILA_2025_007) 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
- Premesso che il Direttore del Master di I livello “Fauna e Human 

dimension” a.a. 2024-2025”, in collaborazione con la Fondazione 
Edmund Mach, il MUSE - Museo delle Scienze di Trento, l’Istituto 
Oikos onlus e VareseNews – Varese web srl, ha presentato 
richiesta di attivazione della quarta edizione previa 
formalizzazione di un’apposita convenzione e con i relativi 
allegati: scheda progetto, piano finanziario per l’a.a. 2024-2025 
e proposta di convenzione;  

- Richiamata la Delibera dell’11 settembre 2024, rep. n. 106 del 
Consiglio di Dipartimento n. 10 dell’11 settembre 2024 - seduta 
allargata (SeA), punto 4.4 con la quale sono stati approvati 
l’attivazione della quarta edizione del Master, la scheda progetto 
ed il piano finanziario; 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 27 
novembre 2024, rep. n. 349 di accettazione del contributo 
liberale da parte dell’Associazione Amici della Terra Varese ODV 
a sostegno delle attività di Alta Formazione del Master di I livello 
dal titolo: “Fauna e Human Dimension – Fauna HD” – 4 ed. a.a. 
2024/2025; 

Anno __2025__
Tit. ___III____
Cl. ____5____
Fasc. 2024-III/5.1
N. Allegati /
Rif. _____
rv/RA/ACP

mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA 
Il Direttore 

 

   
   

 

- Richiamata la convenzione con la Fondazione Edmund Mach, il 
MUSE - Museo delle Scienze di Trento, l’Istituto Oikos onlus e 
VareseNews – Varese web srl registrata al rep. n. 11/2025 del 29 
gennaio 2025; 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 6 febbraio 
2025, rep. n. 37 con il quale è stata approvata la rimodulazione 
del piano finanziario del Master di I livello a.a. 2024/2025, a 
seguito di numero di iscritti inferiore al minimo previsto; 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento dell’8 aprile 
2025, rep. n. 107 con il quale è stata approvata l’attivazione della 
procedura di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo avente ad oggetto: Supporto alle attività di 
coordinamento didattico e gestionale del Master di I livello 
“Fauna e Human Dimension” a.a. 2024-2025 per un importo 
complessivo lordo ateneo pari ad euro 5.537,70 ed è stato 
emanato il relativo bando; 

- Richiamato il bando di selezione (Codice Bando: DISTA – 
ILA_2025_007); 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 6 maggio 
2025, rep. n. 136 di nomina della Commissione giudicatrice per 
la valutazione delle domande dei candidati, in considerazione 
della proposta di composizione del prof. Damiano Preatoni; 

- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle domande dei candidati, rep. n. 28 del 15 
maggio 2025; 

- Richiamata la graduatoria; 
- Accertata la completezza e regolarità dei vari atti inerenti al 

procedimento; 
- Considerato opportuno procedere con l’affidamento dell’incarico 

di lavoro autonomo 
 

DECRETA 
 
1. Di approvare l’esito dei lavori della Commissione giudicatrice di 

cui al verbale, rep. n. 28 del 15 maggio 2025, consistente 
nell’assegnazione di n. 1 incarico di lavoro autonomo avente ad 
oggetto: “Supporto alle attività di coordinamento didattico e 
gestionale del Master di I livello “Fauna e Human Dimension” 
a.a. 2024-2025”; 

2. Di approvare la seguente graduatoria di idoneità: 
- Dott. ZIBORDI Filippo: punti: 30/30; 

3. Di conferire al dott. Filippo ZIBORDI l’incarico di lavoro autonomo 
avente ad oggetto: “Supporto alle attività di coordinamento 
didattico e gestionale del Master di I livello “Fauna e Human 
Dimension” a.a. 2024-2025” per la durata del Master per una 



 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA 
Il Direttore 

 

   
   

 

spesa complessiva di euro 5.537,70 (lordo ateneo) sulla 
UA.00.06 – DISTA budget 2025 – progetto 
“PREDAM241127MASTERFHD4” – ID 17566; 

4. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate. 

 
Varese, data della firma digitale 

Il Direttore del Dipartimento 
                                                     Prof. Alberto Coen Porisini 
                                                          Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello 
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 
 

mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2025-05-20T16:17:34+0200
	IT
	Alberto Coen Porisini




